



## *Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa*

SERVIZIO PER L'INFORMATICA

*Ufficio CED, rete, sicurezza, siti istituzionali, formazione e dotazioni informatiche*

### **CERTIFICATO DI VERIFICA DI CONFORMITA' (Art. 102 del d.lgs. 50/2016)**

**Oggetto:** Certificazione di verifica conformità della fornitura, nell'ambito dell'Accordo Quadro per i servizi applicativi per le pubbliche Amministrazioni stipulato da Consip con ID 2212, di servizi applicativi in ottica cloud per le pubbliche Amministrazioni, lotto 3 necessari alla realizzazione progetto "Gestione siti e statistiche della Giustizia Amministrativa" – CIG DERIVATO 94185311A9 – Contratto esecutivo Prot. N. 41542 del 23/09/2023 – Attività nel periodo 1° luglio – 30 settembre 2023.

**VISTO** il Contratto Esecutivo Prot. N. 41542 del 23/09/2023 dell'accordo Quadro "Servizi applicativi in ottica cloud per le pubbliche Amministrazioni, lotto 3" – Codice CIG DERIVATO 94185311A9 che all'articolo 11 "Fatturazione e pagamenti" definisce che la fattura relativa ai corrispettivi maturati viene emessa ed inviata dal Fornitore con la scadenza indicata nel piano operativo e solo al termine positivo delle verifiche di conformità, e saranno corrisposti dall'Amministrazioni secondo la normativa vigente in materia di Contabilità delle Amministrazioni e previo accertamento della prestazione effettuate;

**VISTA** l'allegata nota di consuntivazione del 01/12/2023 inviata tramite pec, da parte del R.T.I. Capgemini/Indra Minsait/Sistemi Informativi/Dedagroup, a firma del Responsabile del contratto esecutivo del RTI per le attività contrattuali ed acquisita al protocollo della Giustizia Amministrativa con prot. N. 43766 del 1/12/2023, per l'importo totale di € **224.968,86** € al netto dell'IVA e della ritenuta dello 0,50%;

#### **CONSIDERATO CHE**

- per le operazioni relative alla linea di servizio EV- Evoluzione di applicazioni Software sono state effettuate le seguenti attività:
  - n°10 giornate di sviluppo e supporto in orario non ordinario, espressamente richieste dall'Amministrazione, nel mese di settembre
  - l'attività di messa in produzione del portale Liferay 7.3

- l'analisi di accessibilità per il portale istituzionale, per Amministrazione Trasparente e per la Nuova Area Riservata
- uno sviluppo per la modifica del flusso di login del portale
- correttive/piccole evolutive sulla Nuova Area Riservata
- correttive/piccole evolutive sul Sito Internet (nella versione 7.0 e nella versione 7.3 di Liferay)
- supporto integrazione sito web-SIGA

per un importo pari a **€ 85.976,05** al netto dell'IVA, come riportate nella nota di consuntivazione;

- Per le attività a canone, relative alle linee di servizio:

MD – Manutenzione Adeguata, GA

– Gestione Applicativa e Basi Dati e FE

– Gestione del Front e Digitale

sono state eseguite le attività, come da programma indicate nelle schede intervento seguenti:

- SAC1-SI1.Servizio Pubblicazioni
- SAC1-SI2.Servizio MAC MAD
- SAC1-SI3.Servizio Conduzione Applicativa
- SAC1-SI4.Servizio Governance
- SAC1-SI5.Servizio Monitoraggio Manutenzione DWH

per un importo pari a **€ 140.123,30** al netto dell'IVA, a valere sulle suddette Schede Intervento riportate nella nota di consuntivazione.

**CONSIDERATO** che sono stati approvati i seguenti SAL prodotti mensilmente dal fornitore relativi al periodo in esame:

- SAC1L3-GAPO-SAL\_202307 v.1.2.pdf
- SAC1L3-GAPO-SAL\_202308 v.1.6.pdf
- SAC1L3-GAPO-SAL\_202309 v.1.2.pdf

**CONFERMATO CHE** le schede intervento oggetto di analisi sono quelle riportate nel consuntivo su richiamato e di cui si riporta il prospetto

NOTA DI CONSUNTIVAZIONE LUGLIO-SETTEMBRE 2023											
Codice Servizio	Descrizione Servizio	Modalità	Prezzo Unitario	Quantità e importi							
				Contrattualizzati		Consuntivati in precedenza		Consuntivati nella presente nota		Rimanenti	
				Q.tà	Totale	Q.tà	Totale	Q.tà	Totale	Q.tà	Totale
EV	Evoluzione di Applicazioni Software	Team Ottimale	180,44 €	2.000	360.880,00 €	1.318,69	237.943,13	476,48	85.976,05	204,83	36.960,82 €
MD	Manutenzione Adeguata	Team Ottimale	177,60 €	4.500	799.200,00 €	530,43	94.204,38	459,48	81.603,65	3.510,09	623.391,97 €
GA	Gestione Applicativa e Basi Dati	Consumo GG/PP	175,35 €	2.500	438.375,00 €	307,44	53.909,58	153,72	26.954,80	2.038,84	357.510,62 €
FE	Gestione del Front-End Digitale	Consumo GG/PP	177,70 €	1800	319.860,00 €	355,26	63.129,72	177,63	31.564,85	1.267,11	225.165,43 €
TOTALE					1.918.315,00 €		449.186,81 €		226.099,35 €		1.243.028,84 €

Il sottoscritto Gabriele Tittarelli in qualità di Direttore Esecuzione del contratto in oggetto, ai fini della verifica di conformità, collaudo funzionale e accettazione della fornitura dei servizi di cui al contratto indicato in oggetto, facendo riferimento in particolare agli allegati del Contratto Quadro, 1 “Capitolato Tecnico Generale” e 2B - Capitolato Tecnico Speciale – Lotti PMO e alla relativa Appendice 1 al CTS Lotti PMO “Indicatori di qualità - 1”;

#### ATTESTA

- che le operazioni di verifica di conformità sono state eseguite direttamente dal sottoscritto, con il supporto del Rup dott. Maria Giusto per la parte relativa ai siti, a cadenza mensile, in specifiche riunioni di SAL, in cui si è valutato il reale stato di avanzamento degli interventi previsti, controllando che l'esecuzione fosse a regola d'arte sotto il profilo sia tecnico che funzionale, in conformità e nel rispetto delle condizioni, modalità, termini e prescrizioni del contratto, relativamente al periodo in oggetto;
- che in data odierna si sono concluse le operazioni di verifica del servizio in argomento;
- che la realizzazione delle attività del servizio compreso nell'ordinativo citato in oggetto, come da tabella sopra riportata, è stata eseguita dalla Indra Italia S.p.A. - Codice Fiscale 06656421002 a perfetta regola d'arte ed in conformità delle prescrizioni contrattuali nel periodo **luglio/settembre 2023**, per un importo complessivo pari a **€ 226.099,35 (IVA esclusa)**, di cui **€ 85.976,05** sono imputabili al capitolo 4250 e **€ 140.123,30** imputabili al capitolo 1273, su questi importi andrà applicata la ritenuta di garanzia dello 0,50% di cui all'art. 30, comma 5, D.lgs. n. 50/2016, per l'emissione di 2 fatture secondo il sottostante prospetto:

Capitolo d'imputazione	Importo (Iva esclusa)	Ritenuta d'acconto 0,50%	Importo da fatturare
4250	85.976,05 €	429,88 €	85.546,17 €
1273	140.123,30€	706,61 €	139.422,69 €
	<b>226.099,35 €</b>	<b>1.130,49 €</b>	<b>224.968,86 €</b>

Il Direttore Esecuzione del Contratto